АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 06.10.2025г  № 489

г. Новокубанск

Об обеспечении режима информационной безопасности в период
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

 школьников в 2025-2026 учебном году

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район от 29.09.2025г. № 461
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады
школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 2025-2026
учебном году», Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27 ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю:

1. Школьным координаторам муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году:

1) обеспечить информационную безопасность при проведении предметных
олимпиад муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
платформе «Цифриум» в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

2) использовать компьютеры без доступа в локальную сеть организации
для проведения предметных олимпиад;

3) провести с лицами, привлекаемыми к работе в качестве организаторов в
аудитории, технических специалистов инструктаж (под подпись)
о персональной ответственности по обеспечению информационной
безопасности при организации и проведении муниципального этапа
Олимпиады;

4) провести информационно-разъяснительную работу с участниками
олимпиады.

2. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления, начальника отдела учебной и организационно-кадровой работы
управления образования администрации муниципального образования
Новокубанский район Н.А.Савельян.

Начальник
 управления образования             Д.Т. Кулиева

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
	НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ